

دوشنبه 7 آذر 3 محرم 28 نوامبر

تولد « ابن خلوف » ادیب، کاتب و شاعر مالکی مذهب در سال 829 هجری قمری ...

تولد #171؛ ابن خلوف» ادیب، کاتب و شاعر مالکی مذهب در سال 829 هجری قمری

#171؛ ابن خلوف» ادیب، کاتب و شاعر مالکی مذهب در سال 829 هجری قمری بدنیا آمد. او دردوران کودکی با پدرش عازم سفر مکه و سپس بیت المقدس شد و در جوانی به قاهره رفت. این مسافرتها آغاز و پایان تحصیلاتش بود. از ابن خلوف دیوان اشعاری باقیست که بیشتر ابیاتش در مدح و ثنای حضرت رسول اکرم (ص) است.

برکناری مستعین عباسی از خلافت در سال 252 هجری قمری

پس از درگذشت "المنتصر بالله" [یازدهمین خلیفه عباسی]، دست اندرکاران نظام حکومتی و عناصر ذی نفوذ تشکیلات خلافت، مانند بُغای کبیر، بُغای صغیر، اوتامش، احمد بن خضیب و افرادی دیگر گرد هم آمده و درباره تعیین خلیفه ای جدید به مشورت پرداختند و تصمیم گرفتند که از فرزندان دیگر متوکل عباسی [مانند معتز و مؤید] کسی را برای این امر نامزد نکنند و به جای آن ها از عموزادگان نشان استفاده کنند. بدین جهت، احمد بن محمد بن معتصم عباسی را بر تخت خلافت نشانیده و او را به "المستعین بالله" ملقب ساختند و با وی به عنوان دوازدهمین خلیفه عباسی بیعت کردند. آغاز خلافت وی، مصادف بود با 26 ربیع الاول، سال 248 قمری.

فرزندان متوکل عباسی، که خود را سزاوار خلافت می دانستند، از این امر دل گیر شده و به دسیسه و فتنه انگیزی پرداختند و افرادی را که مورد خشم و بی مهری خلیفه قرار می گرفتند، به سوی خود جلب کرده و با وعده ها و تطمیع های فریبنده، آنان را در صف مخالفان خلیفه وقت قرار می دادند.

بیش از چهار سال از خلافت مستعین نگذشته بود، که شورش های زیادی از سوی مردم و یا سپاهیان خلافت، در شهرهای مختلف، مانند دارالخلافه بغداد، أنبار، سامرا و مداین به وقوع پیوست و پایه های حکومتی مستعین را سست و لرزان نمود. تا این که صاحب منصبان و دبیران و سران کشوری و لشکری، چون محمد بن عبدالله بن طاهر، بغای صغیر و وصیف با در نظر گرفتن شرایط حساس جامعه و موقعیت و مصالح شخصی خویش، با طرفین گفت و گو کرده و آنان را به سازش و یافتن راه کاری جدید فرا خواندند.

پس از گفت و گو با مستعین، وی را به خلع از خلافت و واگذاری آن به معتز عباسی، در قبال دریافت پنجاه هزار دینار پول نقد و مقدار سی هزار دینار غله به طور سالانه وادار کردند و او نیز پس از برکناری از خلافت مجاز باشد در هر شهری از شهرهای حجاز [مکه، طایف و مدینه منوره] اقامت گزیند.

مستعین، هنگامی که خود را تنها یافت و همه اطرافیان و دوستان خود را طرفدار صلح و کناره گیری وی از خلافت دید، با اکراه و اجبار آن را پذیرفت و پیمان نامه را امضا کرد و در روز سوم محرم سال 252 قمری در حضور فقها، امرأء، قضات و دبیران، خود را از خلافت خلع و آن را به معتز عباسی وا گذاشت.

بدین ترتیب، بار دیگر خلافت به فرزندان متوکل عباسی برگشت و سایه شوم ظلم و جنایت آنان بر سر مسلمانان، به ویژه محبان اهل بیت(ع) و علویان پاک نژاد، گسترده تر و عمیق تر گردید.

درگذشت میرزا حسن زرین خط از استادان هنرخوشنویسی در سال 1357 هجری شمسی

میرزا حسن زرین خط از استادان هنرخوشنویسی ایران در سال 1357 هجری شمسی درگذشت و در بهشت زهرا بخاک سپرده شد. استاد زرین خط خوشنویسی را نزد میرزا طاهر کاتب همایون و میرزا محمد حسین سیقی قزوینی آموخت و خیلی زود به مقام استادی رسید. استاد زرین خط در مدرسه طاهریه به تعلیم هنر خطاطی و خوشنویسی پرداخت و ضمن تعلیم هنرجویان متعدد آثار ارزشمندی هم از خود به یادگار گذاشت. #171؛ کتیبه های مساجد و بسیاری مدارس قدیم و اماکن کهن تهران» از جمله آثار استاد زرین خط بشمار می روند. همچنین #171؛ دیوان اشعار» شماری از شاعران با خط زیبای استاد زرین خط موجود است.

انجام موفقیت آمیز عملیات مروارید در سال 1359 هجری شمسی

دلاور مردان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران عملیات مروارید را در سال 1359 هجری شمسی در جنگ تحمیلی عراق علیه ایران با موفقیت به انجام رساندند. عملیات مروارید یکی از پرافتخارترین عملیاتهای انجام شده در زمان 8 سال دفاع مقدس بشمار می رود. در این عملیات دریادلان ارتش جمهوری اسلامی به سکوی #171؛ الامیه و البکر» عراق حمله کرده و ضمن برافراشتن پرچم اسلام بر فراز بلندترین نقطه اسکله البکر، دوسکوی یادشده را منهدم کردند. در ادامه عملیات مروارید خلبانان تیزپرواز نیروی دریایی یگان هوادریا و تکاوران دریایی 11 ناوچه مدرن و اژدرافکن و دیگر واحدهای شناور ارتش عراق را نابود کردند. قابل توجه است که سکوهایی نفتی #171؛ الامیه و البکر» از مهمترین مراکز صدور نفت عراق در شمال غربی خلیج فارس بشمار می رفت. گفتنی است به مناسبت این حماسه بزرگ و پیروزی افتخارآفرین، 7 آذر به عنوان روز #171؛ نیروی دریایی» نام گرفته است.

لغو قانون انجمن‌های ایالتی و ولایتی در سال 1341 هجری شمسی

با اعتراض علمای اسلام از جمله آیت‌الله روح‌الله خمینی و آیت‌الله حائری و دیگر علما و حضور گسترده مردم در پشتیبانی از علمای اسلام پس از مکاتبات و تظاهرات و اعتراضات، دولت خائن ا سداالله علم قانون فوق را ملغی اعلام کرد.

تصویت تجزیه فلسطین به دو بخش عرب نشین و یهودی نشین در سال 1947 میلادی

مجمع عمومی سازمان ملل متحد در سال 1947 میلادی تجزیه فلسطین را به دو بخش عرب نشین و یهودی نشین تصویب کرد و شهر بیت المقدس را هم به عنوان منطقه بین المللی اعلام نمود. بدین ترتیب سازمان ملل متحد بوجود یک رژیم اشغالگر محدود گذاشت. پس از این اعلامیه و خروج آخرین سربازان انگلیسی مستقر در بیت المقدس، شورای یهود تشکیل جلسه داد و استقلال رژیم اشغالگر قدس را اعلام کرد. گفتنی است دولتهای عرب به وجود این رژیم اعتراض کردند. اما جنگ آنها هم با مداخله سازمان ملل متحد به متارکه انجامید. اما مبارزان مسلمان فلسطینی از آن زمان تا کنون به مبارزه علیه رژیم اشغالگر قدس پرداختند و این مبارزه تا بازپس گرفتن آزادی سرزمینشان ادامه می دهند.

تشکیل شورای آزادیبخش و ضدفاشیستی یوگسلاوی در سال 1945 میلادی

شورای آزادیبخش و ضدفاشیستی یوگسلاوی سابق در سال 1945 میلادی به ریاست تیتو تشکیل شد. در این روز شورای آزادیبخش یوگسلاوی سابق نخستین دولت یوگسلاوی را بعد از پیروزی تیتو بر آلمان تشکیل داد. با رهبری همین شورا بود که یوگسلاوی توانست در جنگ جهانی دوم بر آلمان نازی پیروز شود.